РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

  14.04. 2023г
                 пгт. Большая Мурта

      № 23 –138
    О внесении изменений в Решение Большемуртинского поселкового Совета депутатов от 18.05.2022 №16-104 «Об утверждении Порядка размещения сведений об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте»

         Рассмотрев протест прокуратуры на Решение Большемуртинского поселкового Совета депутатов от 18.05.2022 №16-104, в соответствии с Федеральным законом № 12-ФЗ  от 06.02.2023 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации, руководствуясь Уставом поселка Большая Мурта Большемуртинского района Красноярского края, Большемуртинский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

       1.Внести  в Решение Большемуртинского поселкового Совета депутатов от 18.05.2022 №16-104 «Об утверждении Порядка размещения сведений об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте» следующие изменения:

1. Пункт 1 Приложения к Решению дополнить абзацами следующего содержания :
        « К лицам, замещающим муниципальные должности депутата Большемуртинского поселкового Совета депутатов , правила настоящего порядка не применяются.

На официальном сайте  администрации Большемуртинского района размещается обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в порядке, установленном законом Красноярского края.
Порядок размещения обобщенной информации на официальном сайте определен статей 4 Закона Красноярского края от 19.12.2017г № 4-1264».
     2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального  опубликования в «Ведомостях муниципальных органов поселка Большая Мурта Большемуртинского района Красноярского края».

Председатель

Большемуртинскго поселкового

Совета депутатов

Г.В. Жулдыбина

Глава поселка

А.В. Котыхов

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

18.05.2022 г.                          пгт. Большая Мурта                              № 16-104

Об утверждении Порядка размещения

сведений об источниках
получения средств, за счет которых совершены
сделки лицами, замещающими муниципальные должности и

муниципальными служащими, замещающими

должности муниципальной службы, включенные
 в перечень должностей, при замещении которых
муниципальные служащие обязаны представлять
 сведения о своих доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера
на официальном сайте

(в редакции Решения от 14.04.2023 № 23-138)
В соответствии со статьей  8.1 Федерального закона от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статей 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 07.06.2009  № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о расходах»,  руководствуясь статьями 20, 24  Устава поселка Большая Мурта Большемуртинского района Красноярского края, Большемуртинский поселковый  Совет депутатов, РЕШИЛ:

  1.Утвердить Порядок размещения сведений об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте согласно приложению.
       2. Признать утратившими силу Решения Большемуртинского поселкового Совета депутатов от 05.07. 2013 г.  № 38-197 «Об утверждении Порядка  размещения сведений о расходах Главы поселка Большая Мурта и   лицами, замещающими  должности  муниципальной службы   администрации поселка Большая Мурта, на   официальном    сайте администрации Большемуртинского района», от  13 мая  2016 г.   №  8-37   «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте Большемуртинского района   сведений об источниках получения средств, за счет которых совершенна сделка, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими.
     3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального  опубликования в «Ведомостях муниципальных органов поселка Большая Мурта Большемуртинского района Красноярского края».

Председатель

Большемуртинскго поселкового

Совета депутатов

Г.В. Жулдыбина
Глава поселка

А.В. Котыхов

	Приложение

к решению Большемуртинского поселкового Совета депутатов
от 18.05.2022 года №16-104

(в редакции Решенпя  от 14.04.2023г

№ 23-138)

Порядок размещения

сведений об источниках
получения средств, за счет которых совершены
сделки лицами, замещающими муниципальные должности и

муниципальными служащими, замещающими

должности муниципальной службы, включенные
в перечень должностей, при замещении которых
муниципальные служащие обязаны представлять
сведения о своих доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте
        1. Настоящим порядком регулируется исполнение обязанностей представителя нанимателя (работодателя) по  размещения сведений на официальном сайте администрации Большемуртинского района об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее по тексту – сведения) , отнесенных Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о расходах» к категории лиц, сведения о  расходах которых подлежат размещению на официальных сайтах органов местного самоуправления.

              К лицам, замещающим муниципальные должности депутата Большемуртинского поселкового Совета депутатов, правила настоящего порядка не применяются.

На официальном сайте  администрации Большемуртинского района размещается обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в порядке, установленном законом Красноярского края.
Порядок размещения обобщенной информации на официальном сайте определен статей 4 Закона Красноярского края от 19.12.2017г № 4-1264.
      2. На официальном сайте администрации Большемуртинского района, представленные в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  размещаются сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты на общую сумму, превышающую общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.

3. В размещаемых на официальном сайте сведениях об источниках получения средств запрещается указывать:

3.1. иные сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка лицами,  указанными в пункте 1 настоящего Порядка, кроме сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка;

3.2. персональные данные супругов, детей и иных членов семьи лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка;

3.3. данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, их супругов, детей и иных членов семьи;

3.4. информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения лиц, замещающих должности муниципальной службы ведущим специалистом администрации поселка Большая Мурта формируются в сводную таблицу и предоставляются для размещения на официальном сайте администрации Большемуртинского района ведущему специалисту по информированию населения о деятельности органов и должностных лиц местного самоуправления администрации Большемуртинского  района .
 5. Сведения лиц, замещающих муниципальные должности, направляются Губернатору Красноярского края. Советником управления Губернатора Красноярского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений формируется сводная таблица на основании предоставленных сведений и направляется председателю Большемуртинского поселкового Совета депутатов, который предоставляет сводную таблицу в администрацию Большемуртинского района для размещения на сайте.
6. В случае, если лица, указанные в пункте 1 настоящего  Порядка представили уточненные сведения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, такие сведения направляются ведущим специалистом администрации поселка  для размещения на официальном сайте  администрации Большемуртинского района специалистом по информированию населения о деятельности органов и должностных лиц местного самоуправления администрации района в ближайший рабочий день после представления уточненных сведений.

       7. За несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными, уполномоченные лица несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.